
 

 
SCHLUTZERLE 

 
Artikel Nr. 02 
Marke Strauss 
Kochzeit 4 Minuten 
MHD ab Produktion 450 Tage 
Temperatur -18°C 
EG-Zulassungsnummer IT 9-2112/L UE 

 

PRODUKTBESCHREIBUNG: tiefgefrorenes Produkt, vor dem Verzehr kochen. 

ZUTATEN: TEIG (58%): Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Eier aus Bodenhaltung, Salz. FÜLLE 
(42%): Spinat 52%, Ricotta 21% (Molke, Milch, Sahne, Salz, Säureregulator: Citronensäure), 
Kartoffelflocken (Kartoffel, Emulgator: Mono- & Diglyceride von Fettsäuren), getrocknete Zwiebel 
3%, pflanzliche Würze (enthalten Gluten), Salz, Knoblauch, Pfeffer, Majoran, Muskatnuss. 

ZUBEREITUNG: Die gefrorenen Schlutzerlen in kochendes Salzwasser geben und bei mäßiger 
Hitze 4 min. kochen. Servieren mit geriebenem Parmesankäse, Schnittlauch und goldbrauner 
Butter. 

 

 

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE PRO 100 G: 

Energie 919 kJ / 217 kcal 
Fett 1,8 g 
davon gesättigte Fettsäuren 1,0 g 
Kohlenhydrate 40,1 g 
davon Zucker 4,0 g 
Eiweiß 8,5 g 
Salz 0,9 g 

 

ALLERGENE (LAUT VO EU 1169/2011, ANHANG II): 

Glutenhaltiges Getreide, Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene 
Erzeugnisse (inkl. Laktose). 
Kann Spuren von Soja und Senf enthalten. 

 

SENSORISCHE PARAMETER: 

Aussehen / Farbe: Halbmonde, hellgelb-beige Farbe mit grünlich-frischer Fülle 
Geschmack / Geruch: würzig, arttypisch nach Nudelteig und Spinat 
Textur: bissfester Teig, weiche Fülle 
  



 

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER: 

Salmonellen n.n in 25 g (laut VO EG 2073/2005) 
Listeria monocytogenes <100 KbE/g (laut VO EG 2073/2005) 
E. coli <100 KbE/g 

 
Das Produkt ist laut VO EG 1829/2003 und VO 1830/2003 gentechnikfrei. 

Das Produkt entspricht den Bestimmungen der VO EG 1881/2006 i.g.F., sowei eren letzter 
Abänderung durch VO EG 1259/2011 hinsichtlich der Höchstgehalte für Dioxine und PCB in 
Lebensmitteln. 

 

INFORMATIONEN PACKUNG: 

Tiefziehbeutel aus PA/PE  
Konform laut Reg. UE 10/2011 

Nettogewicht 500 g 
Bruttogewicht 507 g 
EAN Kodex 8004035101178 
Maße (LxBxH) 19,5 x 14,2 x 5,5 cm 
Umweltkennzeichnung 7 Plastik 

 

VERPACKUNGSDATEN KARTON: 

Nettogewicht 6 kg (12 Packungen à 500 g) 
Bruttogewicht 6,4 kg 
EAN Kodex 8004035011125 
Maße (LxBxH) 37 x 27 x 20 cm 
Karton / Lage 9 
Lagen / Palette max. 8 
Kartone / Palette max. 72 
Palettenhöhe (inkl. EPAL) max. 173 cm 
Umweltkennzeichnung PAP20 Faltkarton 

 

 

AKTUALISIERT AM: 03/04/2025 

Diese Spezifikationen werden von der Firma Strauss Josef G.m.b.H. erstellt und laufend aktualisiert. 
Dennoch können Produkte Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Verpackung. 

IFS Dokument Nr.: QD 4.2.1.1-2  //  Version: 02  //  Datum: 03/04/2025 
Bearbeitet: QM  //  Kontrolliert: PR  //  Freigegeben: GF 

 


